
Produto usado para untar formas e assadeiras

Óleos vegetais, ceras vegetais e lecitina de soja . NÃO CONTÉM GLÚTEN.  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porção  de 13ml (1 colher de sopa)

Quantidade por porção %VD (*)

Valor energético 104Kcal= 435KJ 5%

Gorduras Totais 13g dos quais: 24%

Spray Aerosol : 7899681404329
Caixa:  17899681404326

1517.9090

FICHA TÉCNICA

PRODUTO: LISSE SPRAY AEROSOL
DESMOLDANTE

EMBALAGEM

DIMENSÕES DA EMBALAGEM

MODO DE USAR

CÓDIGO DE BARRA

DESCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO FISCAL

PRAZO DE VALIDADE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

INGREDIENTES

Retire a tampa, agite bem e borrife uma leve camada sobre a 
superfície desejada.

Caixa com 12 Sprays  de  600ml/470g 

(*)% Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ.
Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.** VD não estabelecido

Não contém quantidades significativas de gorduras saturadas, gordura trans, fibras 
alimentares e sódio.

Embalagem Comprimento(mm) Largura (mm) Altura (mm)

Caixa 270 200 287

ALERGÊNICOS

ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

Conteúdo sob pressão – inflamável. Não utilizar na presença de 
chamas e faíscas. Não armazenar próximo a fontes de calor. 
Manter fora do alcance das crianças. Nunca borrifar 
diretamente ou próximo a fogão e grelhas. Não refrigerar.

LEGISLAÇÃO

2 anos, a partir da data de fabricação, sob as  condições 
de armazenagem recomendada.

Data: Outubro/2018    Revisão 01

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA   

Produto dispensado de registro na ANVS, de acordo com a Resolução 
RDC Nº 240, de 26 de Julho de 2018. 


